



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

COMITEL A/S
STRANDVEJEN 60, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2017

Pascal Falk Rønne

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Comitel A/S Strandvejen 60 2900 Hellerup CVR-nr.: 28 29 24 65 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Mariager, Formand Pascal Jannick Bone Falk Rønne Kathrine Stofregen Kølendorf
Direktion	Kathrine Stofregen Kølendorf (Adm. dir.) Mark Fabricius Bennett
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet er at være holdingselskab samt direkte og/eller indirekte at drive virksomhed herunder investering i værdipapirer, administrations- og managementopgaver samt iværksættelse og drift af innovative aktiviteter med henblik på udvikling af nye forretningsområder efter bestyrelsens skøn.

Koncernens væsentligste aktivitet er investering i udlejningsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2016 et underskud på 11.264 tkr., mod et overskud på 4.038 tkr. i 2015. Koncernens resultat for 2016 anses for utilfredsstillende.

Den 10. november 2016 afsagde Østre Landsret dom i sagen Selskabet af 21. december 2006 A/S under konkurs (tidligere Comitel International A/S) mod Skatteministeriet, med et for selskabet negativt resultat.

Landsretten stadfæstede dermed byrettens afgørelse, og tidligere SKATs afgørelse.

Ledelsen er forundret over afgørelsen, som i følge selskabets rådgiver er i strid med EU-retten på området.

På baggrund af foranstående afgørelse er resultatet for 2016 påvirket ekstraordinært med 16,8 mio. kr. som er medtaget under regnskabsposten "Andre driftsomkostninger".

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i 2017 en stigende aktivitet og et positivt driftsresultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		944.215	-1.532.911	-4.875.578	-3.811.680
Personaleomkostninger.....	1	-5.284.529	-6.685.253	-3.003.740	-3.335.284
Af- og nedskrivninger.....		-121.048	-364.550	-91.344	-90.299
Andre driftsomkostninger.....		-16.813.381	0	-16.813.381	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		12.836.278	15.339.259	0	0
Dagsværdiregulering af gæld vedr. andre investeringsejendomme.....		0	-39.838	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		-8.438.465	6.716.707	-24.784.043	-7.237.263
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	-3.348	11.532.709	9.645.883
Andre finansielle indtægter.....	2	118.196	7.711.254	684.172	8.426.258
Andre finansielle omkostninger.....	3	-5.558.923	-6.598.819	-4.069.773	-5.675.318
RESULTAT FØR SKAT.....		-13.879.192	7.825.794	-16.636.935	5.159.560
Skat af årets resultat.....	4	2.615.346	-3.787.541	5.854.513	35.274
ÅRETS RESULTAT.....		-11.263.846	4.038.253	-10.782.422	5.194.834
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING					
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	1.000.000	800.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	-657.580	657.580
Anvendt af tidligere års overskud..		-11.582.423	1.881.671	-10.924.842	3.537.254
Minoritetsinteressernes andel af tilknyttede virksomheders resultat		-481.423	1.156.582	0	0
I ALT.....		-11.263.846	4.038.253	-10.782.422	5.194.834

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter..		0	29.704	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger.....		4.796.952	4.054.465	0	4.054.465
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	4.796.952	4.084.169	0	4.054.465
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		264.797	224.662	264.797	224.662
Investeringsjendomme.....		113.000.000	99.501.188	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	113.264.797	99.725.850	264.797	224.662
Kapitalandele i datter-virksomheder.....		0	0	59.043.014	31.849.261
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		989.177	989.177	989.177	989.177
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	9.269.443	469.607
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		187.512	257.660	137.418	137.660
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.176.689	1.246.837	69.439.052	33.445.705
ANLÆGSAKTIVER.....		119.238.438	105.056.856	69.703.849	37.724.832
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		625.559	7.328.566	625.559	846.713
Varebeholdninger.....		625.559	7.328.566	625.559	846.713
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		673.593	614.914	31.250	1.200
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	6.113.386	16.486.631
Udskudte skatteaktiver.....		4.116.687	1.533.727	8.972.541	3.207.374
Andre tilgodehavender.....		8.314.470	20.364.002	3.097.241	19.907.690
Tilgodehavende selskabsskat.....		8.508	211.498	7.508	211.498
Periodeafgrænsningsposter.....		206.487	218.978	84.242	141.075
Tilgodehavender.....		13.319.745	22.943.119	18.306.168	39.955.468
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		2.457.913	39.763.058	2.457.913	39.763.058
Værdipapirer.....		2.457.913	39.763.058	2.457.913	39.763.058
Likvide beholdninger.....		10.027.898	5.190.336	53.029	119.765
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.431.115	75.225.079	21.442.669	80.685.004
AKTIVER.....		145.669.553	180.281.935	91.146.518	118.409.836

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		1.050.800	1.000.000	1.050.800	1.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	0	657.580
Reserve for udviklingsomkostninger.....		3.741.622	0	0	0
Overført overskud.....		76.245.322	87.290.166	79.986.944	86.632.586
Forslag til udbytte.....		800.000	1.000.000	800.000	1.000.000
Minoritetsinteresser.....		15.719	487.141	0	0
EGENKAPITAL.....		81.853.463	89.777.307	81.837.744	89.290.166
Gæld til realkreditinstitutter.....		55.922.462	55.728.940	0	0
Anden gæld.....		545.900	509.805	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	8	56.468.362	56.238.745	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld.	8	292.943	205.697	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.328	26.449.406	1.855	23.676.604
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.683.893	2.595.611	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.963.769	857.981	1.930.670	758.604
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	6.575.888	3.298.952
Anden gæld.....		3.402.795	4.157.188	800.361	1.385.510
Kortfristede gældsforpligtelser ...		7.347.728	34.265.883	9.308.774	29.119.670
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		63.816.090	90.504.628	9.308.774	29.119.670
PASSIVER.....		145.669.553	180.281.935	91.146.518	118.409.836
 Eventualposter mv.	9				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen						
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2016..	1.000.000	0	87.290.166	1.000.000	487.141	89.777.307
Kapitalforhøjelse.....	50.800		4.279.200			4.330.000
Betalt udbytte.....				-1.000.000		-1.000.000
Andre reguleringer.....					10.000	10.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-11.582.422	800.000	-481.422	-11.263.844
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		3.741.622	-3.741.622			
Egenkapital 31. december 2016.....	1.050.800	3.741.622	76.245.322	800.000	15.719	81.853.463

Moderselskabet						
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.000.000	657.580	86.632.585	1.000.000		89.290.165
Kapitalforhøjelse.....	50.800		4.279.200			4.330.000
Betalt udbytte.....				-1.000.000		-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-657.580	-10.924.842	800.000		-10.782.422
Egenkapital 31. december 2016.....	1.050.800	0	79.986.943	800.000		81.837.743

Selskabet har i året forhøjet sin kapital med 50.800 kr. til kurs 8.523,62 svarende til at samlet indskud på 4.330.000 kr.

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
Koncernen: 10 (2015: 11)					
Moderselskabet: 7 (2015: 6)					
Løn og gager.....	4.936.310	6.017.504	2.766.742	2.805.666	
Pensioner.....	89.255	115.371	10.856	10.920	
Andre omkostninger til social sikring	161.970	387.826	129.148	354.147	
Andre personaleomkostninger.....	96.994	164.552	96.994	164.551	
	5.284.529	6.685.253	3.003.740	3.335.284	
Andre finansielle indtægter					2
Tilknyttede virksomheder.....	0	0	596.959	717.596	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	118.196	7.711.254	87.213	7.708.662	
	118.196	7.711.254	684.172	8.426.258	
Andre finansielle omkostninger					3
Tilknyttede virksomheder.....	0	0	170.373	80.858	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	5.558.923	6.598.819	3.899.360	5.594.460	
	5.558.923	6.598.819	4.069.733	5.675.318	
Skat af årets resultat					4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	39	0	39	
Regulering af udskudt skat.....	-2.615.346	3.787.502	-5.854.513	-35.313	
	-2.615.346	3.787.541	-5.854.513	-35.274	
Immaterielle anlægsaktiver					5
			Koncernen		
			Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2016.....			822.750	4.054.465	
Tilgang.....			0	742.487	
Kostpris 31. december 2016.....			822.750	4.796.952	
Afskrivninger 1. januar 2016.....			793.046	0	
Årets afskrivninger			29.704	0	
Afskrivninger 31. december 2016.....			822.750	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....			0	4.796.952	

NOTER

Note

	Moder- selskabet
	<u>Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger</u>
Kostpris 1. januar 2016.....	4.054.465
Tilgang.....	742.487
Afgang.....	-4.796.952
Kostpris 31. december 2016.....	0

Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen	
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016.....	1.133.514	75.975.151
Tilgang.....	203.860	1.590.365
Afgang.....	-160.000	-1.845.258
Kostpris 31. december 2016.....	1.177.374	75.720.258
Opskrivninger 1. januar 2016.....	0	23.526.037
Opskrivninger solgte aktiver.....	0	770.871
Årets opskrivninger	0	12.982.834
Opskrivninger 31. december 2016.....	0	37.279.742
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	908.852	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-87.619	0
Årets afskrivninger	91.344	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	912.577	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	264.797	113.000.000

Koncernen ejer 3 ejendomme:

Ejendom 1: Et kollegie beliggende på Frederiksberg. Ejendommen er værdiansat ud fra et forventet afkastkrav på ca. 5,25 %.

Ejendom 2: Investeringsejendomme består af 10 boliglejemål og 2 kælderlejemål beliggende i Søborg. Ejendomsværdien er baseret på en fuldt udlejet ejendom og et forventet afkastkrav på 4 %.

Ejendom 3: Investeringsejendomme består af 2 boliglejemål og 1 erhvervslejemål beliggende på Frederiksberg. Ejendomsværdien er baseret på en fuldt udlejet ejendom og et forventet afkastkrav på 3,75 %.

NOTER

Note

	Moder- selskabet
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016.....	1.133.514
Tilgang.....	203.860
Afgang.....	-160.000
Kostpris 31. december 2016.....	1.177.374
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	908.852
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-87.619
Årets afskrivninger	91.344
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	912.577
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	264.797

Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	<u>Lejedepositum og andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2016.....	1.014.688	257.660
Tilgang.....	0	3.420
Afgang.....	0	-73.568
Kostpris 31. december 2016.....	1.014.688	187.512
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-25.511	
Opskrivninger 31. december 2016.....	-25.511	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	989.177	187.512

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i datter-virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	31.191.681	1.014.688
Tilgang.....	56.270.000	0
Afgang.....	-20.491.681	0
Kostpris 31. december 2016.....	66.970.000	1.014.688
Opskrivninger 1. januar 2016.....	657.580	-25.511
Årets resultat.....	-4.374.704	0
Andre reguleringer.....	-4.209.862	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	-7.926.986	-25.511
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	59.043.014	989.177

	Moderselskabet	
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	469.607	137.660
Tilgang.....	8.799.836	0
Afgang.....	0	-242
Kostpris 31. december 2016.....	9.269.443	137.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	9.269.443	137.418

Langfristede gældsforpligtelser

8

	Koncernen			
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	55.934.637	56.215.405	292.943	54.750.000
Anden gæld.....	509.805	545.900	0	545.900
	56.444.442	56.761.305	292.943	55.295.900

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	9
Eventualforpligtelser	
<i>Moderselskabet</i>	
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den samlede forpligtelse udgør 340 tkr.	
<i>Koncernen</i>	
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den samlede forpligtelse udgør 472 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
<i>Moderselskabet</i>	
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut hæfter Com-Dan ApS sammen med moderselskabet Comitel A/S og søsterselskabet Kildebakkegårds Allé ApS gennem solidarisk selvskyldnerkaution.	
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 15.000 tkr. vedrørende realkreditlån i datterselskab.	
<i>Koncernen</i>	
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.413 tkr. er der givet pant i koncernens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 12.000 tkr.	
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.983 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 90.000 tkr.	
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 6.820 tkr. er der givet pant i koncernens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.000 tkr.	
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut hæfter Com-Dan ApS sammen med moderselskabet Comitel A/S og søsterselskabet Kildebakkegårds Allé ApS gennem solidarisk selvskyldnerkaution.	
